

۲۱ سبک هنری معروف در دنیا



ادامه از شماره قبل و...
۱۶- سوررئالیسم Surrealism
سوررئالیسم یا فراواقع گرایی که نام دیگر این سبک هنری است، ترکیبی از آثار غیر واقعی است. عناصر هنری واقعی است. به نوعی توهمات ذهن تب در هنرمند را بازگو میکند.
سالوادور دالی، برنه ماگريت، جاکومتی و شاگال از هنرمندان این سبک بودند.
۱۷- سبک دادائیسم Dadaism
دادائیسم ها مکتبی ضد هنری بودند که تمامی قوانین و تحلیل های هنر را به سخره گرفتند. این سبک بر نفی ارزش ها استوار بود. برای مثال اثر مارسل دوشان که بر صورت مونالیزا سیبیلی اضافه کرده بود. تزاره، هو گوپال، آرب و پیکابیا از هنرمندان این عرصه بودند.
۱۸- سبک انتزاعی یا آبستره Abstract



آبستره در لغت به معنای گنگ، مبهم و نار است. سبک هنری آبستره سبکی به معنای تجرید و انتزاع است. هنر مجرد یا انتزاعی که هیچ صورت و شکل طبیعی در جهان نیست که بتوان آنرا از این طریق شناسایی کرد، فقط از رنگ و فرم های تمثیلی و غیر طبیعی برای بیان مفاهیم خود بهره می گیرد. این اصطلاح معمولاً در مقابل هنر فیگوراتیو استفاده می شود. آثار هنرمندان این عرصه به واقعیت شباهتی نداشت و تمام سنت های جا افتاده و قدیمی را در هم شکسته بود. موندریان، استارل کاندینسکس و اسمیت از هنرمندان این دوره هستند. هنر آبستره بر فرم و رنگ استوار است و موضوع خاصی ندارد.
۱۹- کنستراکتویسم Constructivism
کنتراکتویسم معنی ساختار گرایی حجمی را می دهد، ولی در زمینه نقاشی نیز استفاده می شود و عبارت است از ترکیب فرم ساختمان ها و ساختارهای حجمی در کنار یکدیگر. هنرمندان این سبک از مصالح نوین نظیر ورقه ی فلزی، پلاستیک و سیم در آثارشان استفاده می کردند. در این شیوه عاطفه و احساس نقشی فرعی دارند. ناوم گایو، ولادیمیر تاتلین و پوستر از هنرمندان می نام این سبک هنری بودند.
۲۰- اپتیکال آرت Optical Art
جنبش هنری آپ آرت یا اپتیکال آرت در دهه شصت میلادی به صورت مکتبی مستقل به کار خود ادامه داد. هنرمندان این مکتب، مجموعه ای از خط ها، شکل های خرد و سطح های رنگی درخشان را متقارن و بصورت متماکز به نظم در می آورند که لرزنده، پیش آینده و پس رونده جلوه کنند. آگام، بریجیت رایلی، وازارلی و خولیو پارک از هنرمندان این عرصه می باشند.
۲۱- پاپ آرت Pop Art
هنر عامه یا هنر پاپ یک جنبش هنری بود که در دهه های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ در انگلستان و آمریکا به وجود آمد. این سبک سبکی روشنفکرانه است که نگاهی انتقادی دارد. دستمایه ی اصلی هنرمندان این سبک فرهنگ مردمی، تولیدات انبوه، تبلیغات محیطی یا تلویزیونی، بسته بندی ها و در کل هر آنچه مردم بیشتر می دیدند از چیدمان ۱۰۰ قطعی کنسرو سوپ گرفته تا سریوگرافی پرتره ی مونالیزا و آثاری از این قبیل که نوعی کلاژ به حساب می آید. پائولو لوزی و هامپلتون از بنیان گذاران این هنر می باشند.

نگاهی به حاشیه های اخیر کنسرت ها؛ حمایت ارشاد، لغو و بعضاً بی نظمی



تماشاگران گریخته تا لغوهای که گاه بی توضیح بوده و گاه به نقض فنی ارجاع داده شده است. تاریخچه کوتاه مدت لغو کنسرت ها در ماه های اخیر عمدتاً به اجراهای شهرستان ها برمی گردد؛ کنسرت هایی که تماماً مجوز رسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را هم دارا بودند و این در حالی است که وزارت ارشاد هر بار در مواردی که منجر به لغو کنسرت ها شده، در برخی استان ها و پیش از صدور هرگونه مجوزی برای برگزاری کنسرت، از دستگاه های مختلف استعلام گرفته می شود؛ آنها پاسخ می دهند و صدور مجوز یک فرآیند کاملاً قانونی را طی می کند.

در حقیقت مسیر صدور مجوز برای برگزاری یک کنسرت از سوی ارشاد، روندی خاص و در عین حال مشخص است که در لغوهای که گاه به نقض فنی ارجاع داده شده است. تاریخچه کوتاه مدت لغو کنسرت ها در ماه های اخیر عمدتاً به اجراهای شهرستان ها برمی گردد؛ کنسرت هایی که تماماً مجوز رسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را هم دارا بودند و این در حالی است که وزارت ارشاد هر بار در مواردی که منجر به لغو کنسرت ها شده، در برخی استان ها و پیش از صدور هرگونه مجوزی برای برگزاری کنسرت، از دستگاه های مختلف استعلام گرفته می شود؛ آنها پاسخ می دهند و صدور مجوز یک فرآیند کاملاً قانونی را طی می کند.

در این زمینه بخوانید: توضیح یک مقام مسوول درباره حاشیه های کنسرت

۲۴ دانشگاه ایران در میان برترین های نظام رتبه بندی دانشگاهی روند

علم و فناوری اطلاعات ایران، نخستین هدف نظام رتبه بندی روند، سنجش عملکرد مؤسسه های برتر جهان بر پایه چهار حوزه کلیدی آموزش، پژوهش، تنوع جهانی و پایداری مالی و ۲۰ سنجه است. افزون بر این، مدیران دانشگاه می توانند وضعیت خود را تحلیل کنند و دانشجویان نیز مؤسسه هدف خود را برای ادامه تحصیل آسان تر برگزینند. در جدول یک امتیاز کل به همراه رتبه های ملی و جهانی مؤسسه های برتر ایرانی و در جدول دو رتبه امتیاز آنها در سنجیه های گوناگون در این نظام رتبه بندی آمده اند. بر پایه گزارش سال ۲۰۲۳ میلادی رتبه بندی راوند، دانشگاه هاروارد بیشنگام مؤسسه های جهان است و موسسه فناوری کالیفرنیا، دانشگاه های استنفورد، موسسه فناوری ماساچوست، دانشگاه آکسفورد، دانشگاه سلطنتی



به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از پژوهشگاه

امضای تفاهم نامه همکاری میان سازمان جهاد دانشگاهی آذربایجان شرقی و دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

وی با استقبال از همکاری های مشترک با دانشگاه شهید مدنی در حوزه های مختلف از جمله برگزاری آموزش های مهارت محور اظهار کرد: امیدواریم این همکاری های مشترک در حوزه های مختلف منجر به نتیجه مطلوب شده و دانشجویان، فارغ التحصیلان دانشگاهی و همچنین مردم استان در زمینه های مختلف از ثمرات این همکاری بهره مند گردند. فاتیحی فر اظهار کرد: جهاد دانشگاهی به عنوان یک نهاد انقلابی با ساختار عمومی غیر دولتی تمام خدمات درمانی و پزشکی خود را با تعرفه دولتی به مردم عزیز استان ارائه می کند و همواره در تلاش بوده تا با استفاده از ظرفیت های دانشگاه های استان در حوزه های مختلف کارهای زمینه سازنده را انجام دهد.

تشریح برنامه های کمیته علمی دومین کنگره ملی بزرگداشت ۱۰ هزار شهید آذربایجان شرقی

کنگره ملی بزرگداشت ۱۰ شهید استان که در دانشگاه پیام نور تبریز برگزار شد، با اشاره به وقایع و نقاط عطف تاریخ انقلاب اسلامی، تبیین و نگاه علمی پژوهشی به دستاوردهای دفاع مقدس و بسط نقش و برکات ماندگار شهدا در جامعه را ضروری دانست. وی با اشاره به اهمیت خلق آثار پژوهشی درخور عظمت دفاع مقدس و نیاز پرداخت ویژه در آذربایجان به این امر، از ارائه و ارسال آثار علمی تحقیقی مرتبط به دبیرخانه علمی کنگره استقبال کرده و اهم برنامه های اختصاصی کمیته را ذکر کرد. جمال پور با اعلام برگزاری ۱۵ پیش نشست علمی در تبریز توسط دستگاه های اجرایی و ۲۹ پیش نشست علمی شهرستانی به مسئولیت دانشگاه



رئیس دانشگاه پیام نور آذربایجان شرقی، برنامه های کمیته علمی دومین کنگره ملی بزرگداشت ۱۰ هزار شهید استان را تشریح کرد.

تماشاگران در حین اجرا، تاکید کرده بود، شادی و حال خوب از مهمترین اهداف کنسرت های ماست اما از آنجا که مردم برای شنیدن و دیدن کنسرت بلیط می خریدند، هزینه می کنند و زمان صرف می کنند اینکه نفر بلند شوند و شروع به رقصیدن کنند و عده ای از تماشا محروم شوند قطعاً نارضایتی به وجود می آورد. حال اگر بخواهیم به نمونه های دیگری از لغو کنسرت ها اشاره کنیم، می توانیم از لغو کنسرت فرج علیپور که قرار بود سه شنبه نهم خرداد در کرج به روی صحنه برود، اشاره کنیم. این کنسرت که دارای مجوز وزارت فرهنگ بود، در حالی کنسل شد که تنها ساعتی به برگزاری آن باقی مانده بود ولی ارشاد استان البرز به گروه خبر داده بود که به علت نقص فنی باید برگزار این کنسرت که بلیط های آن به فروش رفته بود لغو شود. پس از این اتفاق، در تهران نیز کنسرت رضا بهرام و همچنین اجرای مشترک راغب و حمید هیراد که قرار بود در سالن وزارت کشور به روی صحنه برود، لغو شدند. محمود سالاری، معاون هنری علت این امر را چنین تشریح کرده است، «مسئولان وزارت کشور طی مکاتباتی با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نقض فنی در تالار این نهاد را علت لغو کنسرت ها اعلام کردند که در یکی دو روز آینده این نقض فنی رفع خواهد شد.

لندن، دانشگاه نسیلوانیا، دانشگاه یکن، دانشگاه ییل، دانشگاه آکسفورد و دانشگاه شیکاگو در رتبه های دوم تا دهم قرار دارند. پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایرانداک) با ساخت و پروژسازان ابزارهایی حرفه ای برای ارزیابی و سنجش علم، فناوری، و نوآوری کشور می گوید در زمینه های در پیوند با ساموریت هایش به سیاست گذاران برای برنامه ریزی های درست و کارآمد یاری رساند. این گزارش نیز از انتشارات سامانه جایگاه علم، فناوری، و نوآوری ایران در جهان (نما) است که به پایش و گزارش پیرامون ۹۰ شاخص گوناگون از ۵۵ نهاد جهانی در حوزه های علم، فناوری و نوآوری می پردازد و در نشانی NEMA.IRANDOC.AC.IR در دسترس همگان است.



پام نور، موضوعات پیش نشست ها را با محوریت فرهنگی و اخلاقی، فرماندهان و طراحی عملیات، علم و فناوری و مهندسی رزمی اعلام کرد. جمالپور از چاپ سخنرانی ها و مقالات ارائه شده در فصلنامه علمی و پژوهشی دفاع مقدس نیز خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه پیام نور آذربایجان شرقی، عقد تفاهم نامه همکاری با دانشگاهها در زمینه حمایت از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی، برگزاری همایش های علمی، برگزاری دوره های آموزشی، تربیت کارشناس و مربی دفاع مقدس، بهره مندی از ظرفیت ۱۴۰ هزار دانشجوی استانی و فضاسازی های ماندگار فرهنگی از سایر برنامه های اعلامی در این جلسه بود.

سرآشپز



مواد لازم:
لیو پخته شده ۱ عدد، سیب ۲ عدد، برگ کرفس خرد شده ۴ بسته، گردو خرد شده ۳ قاشق سوپ خوری، روغن زیتون ۳ قاشق غذا خوری، شکر ۱ قاشق سوپ خوری، نمک به مقدار لازم

طرز تهیه:
ابتدا لیو و سیب را خالصی خرد کرده و با جعفری مخلوط می کنیم. سپس گردو، روغن زیتون، شکر و نمک را اضافه و مخلوط می کنیم. سالاد را در ظرف مورد نظر ریخته و با جعفری تزیین می کنیم.

دافستنی ها

ساخت ابرخازن زیست تخریب پذیر از جلبک دریایی



محققان با استفاده از نانوالیاف سلولزی استخراج شده از نوعی جلبک و نانوسیم اکسید روی و همچنین اکسید گرافن احیا شده موفق به ساخت ابرخازن کاغذی شدند که دوام بالایی داشته و زیست تخریب پذیر است. به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از تارنامی آژوتانو، محققان موسسه تحقیقات و مدیریت انرژی گسرات (GERMI) در هند با استفاده از نوعی جلبک دریایی موسوم به ماکروالگای موفق شدند ابرخازن کاغذی بسازند. این ابرخازن به ادعای محققان این پروژه، نازک ترین و سبک ترین ابرخازنی است که ساخته شده و از ویژگی هایی نظیر تخریب پذیری و شارژ کامل بسیار سریع (در طی ۱۰ ثانیه)، استحکام و عملکرد کشتی بالا برخوردار است. نتایج این پروژه در قالب مقاله ای در نشریه Reviewed Bionanoscience چاپ رسیده است.



دکتر پرباناک بوتیا و دکتر سید زهر هسان که دانشمند حوزه بیوپلیمر دریایی هستند، نانوالیاف سلولز را از جلبک دریایی استخراج کردند. آنها نانوسیم های اکسید روی و اکسید گرافن احیا شده را روی نانوالیاف سلولز های جلبک دریایی رشد دادند تا ابرخازن کاغذی آندی را به دست آورند. جلبک دریایی Cheatomorpha z Porbandar، منطقه گجرات جمع آوری شد. فرایند ساخت ابرخازن کاغذی بسیار ساده است. از آن باید به عنوان آند در دستگاه ها استفاده برچینش تریانی از محققان این پروژه برای تست عملکرد، این دستگاه را تا ۶۰۰۰ چرخه آزمایش کرده و عملکرد مشابهی را در تمام چرخه ها و بدون هیچ گونه تخریب مشاهده کرد. چگالی انرژی این دستگاه ۹۵۵ WH/kg بود و همچنین مقاومت سری ۱۲۰ کیلوگرم. این مطالعه نشان می دهد که ماده آند مبتنی بر سلولز دریایی به توسعه باریک ترین ابرخازن کاغذی که تقریباً در تمام دستگاه های الکترونیکی هوشمند مورد استفاده قرار می گیرد، کمک می کند و همچنین اقتصاد جوامع ساحلی را برای کشت جلبک دریایی برای تولید ابرخازن کاغذی از جلبک دریایی متحول می کند.

خبرگزاری آرک
www.ark-news.ir
جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما
دربار از ایران و دنیا
شماره تماس: ۰۹۱۴-۳۵۴ و
۳۵۴۱۲۷۱۹